Part prima de vniuerso

Supra aera subtilitate sunt nō est saluata in eis natura sine species aqueitatis. Quare necesse est eas transiisse vel in ignem, vel in corpus subtilius atq; nobilius.

Amplius. si locus ille ē eis naturalis quāq; igitur eas aquas nō nomines nobiliores ex necessitate sunt q̄ nouem celi mobiles cum eis naturaliter locus nobilio: et altio: q̄ ip̄is celis debeatur. Amplius. Certū est q̄ inter magna mūdi corpora celū vltimū qd̄ empireum vocāt nobilius est atq; p̄stantius et ideo situ et positione sublimius. Si igr̄ quēadmo dū se habēt in situ et positione sic et in nobilitate adinucem hoc ē vt qui est ordo in ip̄a situū et positionum idem sit et nobilitatū ip̄o: erit ex necessitate vt corpus huiusmodi q̄ aquas que super celos sunt vocant. Sicut est post empireuz celum ordine positionis fm̄ et celis nouem alterius sic fit et ordine dignitatis atq; nobilitatis eisdem celis p̄stantius. Manifestum est igitur ga nomine aquarū vsus est legis hebreorum lato: equinoce cū enidens sit aquas quarū p̄gregatiōes vocātur maria et aq̄s que super celos esse dicunt nō eiusdē posse esse rationis. Amplius. huiusmodi aque si veri nominis aque sunt cum natura aquarū sic in frigidari per quietem et p̄ in frigidationē coagulari a vaporabilitate sua et scilicet reuerti ad naturā v̄e aqueitatis necesse ē aquas huiusmodi iam dudum reuersas fuisse nisi multitudines aq̄rū que sub celis sunt p̄pter hoc factas esse labiles. Sicut manifestuz est in vaporib; earum ex aquis resolutis et per frigiditatem in pluias coagulatis. Quare et ab eis diluuium vniuersale inundasse et mūdum istum inferiorem totū deleuisse. Luz enim aer grossioris substantie sit et corpus lentioris q̄ celum. et aquas in nubib; coagulatas retinere nō possit quin descendant et terram compluant. Multo fortius celi non potuerunt aquas illas p̄hibere supercelestes quin descendant et inundationem diluuialem faciant et hoc quidem multi crediderunt inde pluias oēs descendere qui error adeo manifestus ē vt nō sit necesse p̄batiōibus ip̄m destruere. Si em̄ gutta vna inde abscondere que tanta ē q̄nta tota moles terre millefies p̄sumeretur ante q̄ pueniret ad terram. Quare aq̄

omnes iam diu consumpte essent in pluias et locus earum remansisset vacu;. Quare autem gutta tante magnitudinis q̄nta est terra tam longo descensu consumeret ante q̄ pueniret ad terram. Manifestum est ex longitudine distantie que est in celum nouum et terram que p̄culdubio est itineris septem milia; annorum et multo amplius. Si vero h̄mōi aque per violentiam sunt super celos nouem. Manifestū est non esse naturalem ordinationē dictorum maximoz corporum mundi. imo cōtra naturam vere per omnia. Nouem ei celi mobiles et etiam ignis et aer elemēta deberent superesse huiusmodi aquis et supersunt ordine nature cū ergo subsint nō hic est ordo nature sed inordinatio.

Stabilisio celi empirei et aliarum partium vniuersi corporei.

Est hoc inuestigabo partes vniuersi corporei quas videntur philosophi penitus ignorasse et tentabo stabilire esse earū. Hec igitur sunt celum empireuz de quo nihil locuti sūt philosophi. Deinde iso: mis de quo et aliq̄ fabulati sunt poete philosophi cū illū preterierunt fere om̄s. Tercio paradysus terrestris de quo gens hebreoz multa vanissime somniavit. De celo vero nono quod applanon vocauit nō est declaratum adhuc an sit et p̄pter hoc tentabo stabilire, esse ip̄ius. Incipiam igitur cum dei auxilio esse celi vltimi qd̄ empireum nomināt et dicam. quia totus mundus corporeus vna domus est creatoris. Quare manifestum est ip̄am esse et officinis et mansionibus p̄ magnificentia dominantis et p̄ exigentia ac congruentia inhabitantū; siue familie ordinantissimam ac aptissimam. Sic igitur nec vna mansio nec vna officina deest ei. Multo fortius non deest ei q̄ in omni domo sufficienter aptata ac decēter ordinata p̄ncipale est hoc autē est cenaculum. Cum igitur familiam ep̄oximo sibi assistentem pascere spiritualibus epulis necesse habeat creator tanq̄ p̄largus. paterfamilias habet ex necessitate cenaculum congruens siue p̄ueniens talibus epulis. talibusq; p̄uiuis. et hoc est celum empireum videlicet creatoris p̄mensaliū. et cōuiuiarum p̄clarum ac p̄magnificū